
DECRETO DEL SINDACO

N. 41 del 30/12/2024

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

Vista la scadenza, in data 31.12.2024, del rapporto costituito ex art.110 con il precedente
Responsabile del Settore VI-Vigilanza, si è ravvisata la necessità di assicurare continuità e il corretto
svolgimento delle molteplici attività istituzionali del Corpo della Polizia Locale– ex art. 52 del D.Lgs.
n. 165/2001 e s.m.i.;

Viste:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 19.12.2024 con la quale si demandava al
Responsabile del Settore I– Affari Generali e Personale ogni adempimento gestionale di
competenza funzionale all’individuazione dipendente ai fini del conferimento mansioni
superiori ai sensi dell'art. 52 D.Lgs n. 165 del 30/2/2001 e art. 8 CCNL 2000 Settore VI –
Vigilanza;

- la Determina n. 875 del 20/12/2024 con la quale il Responsabile del Settore I –

Affari Generali e Personale individuava il Dott. Francesco Patamia quale

dipendente in possesso dei requisiti richiesti per rivestire il ruolo di Comandante

della Polizia Locale con attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione del VI

Settore-Vigilanza, con affidamento delle funzioni di Comandante della Polizia

Locale, attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione del VI Settore –

Vigilanza, inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’E.Q. (ex ctg. D) ed

attribuzione del grado e delle qualifiche previste dalla Normativa vigente in materia,

ovvero: Ufficiale di Polizia Giudiziaria con autorizzazione ad indossare il grado di

“Maggiore”;

RITENUTO di dover conseguentemente procedere al conferimento dell'incarico di Responsabile
apicale del Settore VI e della corrispondente P.O. ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di
cui agli artt. 50 c. 10, 107 e 109 del D. Lgs. n.267/2000;

RICHIAMATO il combinato disposto di cui agli artt. 50 c.10, 107 e 109 del d. Lgs. 267/2000 e

s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull'istituzione delle P.O., approvato con deliberazione della G.M. n.
205 del 13.10.2011;

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: NOMINA COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE.



RITENUTO, quindi, che l'incarico di posizione organizzativa possa essere attribuito alla
Dott.Francesco Patamia, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Gioia Tauro, con
inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’E.Q. (ex ctg. D);

CONSIDERATO che a norma dell'art. 9, comma 3 del citato CCNL 31.3.1999 gli incarichi di

P.O. possono essere revocati prima della scadenza, con atto scritto e motivato, in relazione a
intervenuti mutamenti organizzativi ;

VISTO il D. Lgs 39/2013 in materia di incompatibilità ed inconferibilità degli incarichi dirigenziali
applicabile anche agli incarichi ;

DATO ATTO che il Dott. Francesco Patamia ha dichiarato l'insussistenza di cause di inconferibilità
e di incompatibilità all'assunzione di incarichi dirigenziali presso il Comune di Gioia Tauro, giusta
dichiarazione in data odierna agli atti;

VISTO l'art. 50 del D.Lgsl.267/2000 e s.m.i.

DECRETA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto con valore di motivazione;

Di nominare il Dott. Francesco Patamia, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Gioia
Tauro, con inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’E.Q. (ex ctg. D), posizione economica Dl,
Responsabile apicale del Settore VI - "VIGILANZA" — Comandante della Polizia Locale;

Di attribuire al suddetto Dott. Francesco Patamia le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107
in combinato disposto con l'art- 109 comma 2 del D. Lgs 267/2000;

Di dare atto che, a norma di quanto disposto dal D. Lgs 33/2013, il predetto funzionario ha
dichiarato l'insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al citato
decreto legislativo con riferimento all'incarico ivi conferito che pertanto assume immediata
efficacia;

il presente incarico ha decorrenza dal 01.01.2025, fino a nuove ed eventuali determinazioni;

di prendere atto che il valore economico della posizione organizzativa attualmente in
godimento dai titolari di posizione organizzativa dell’Ente è di € 5164,56;

di dare atto che ai sensi dell'art. 15 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali 22/01/2004 il
funzionario predetto in virtù del conferimento della responsabilità di cui sopra assume la
titolarità della Posizione Organizzativa corrispondente al Settore;

di stabilire che gli obiettivi individuali ed organizzativi, sono da individuarsi in quelli
assegnati al Settore VI – Vigilanza, con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 09.03.2022;
la revoca dell'incarico conferito potrà avvenire nel rispetto di quanto previsto delle norme di
legge, contrattuali e regolamentari;

DISPONE CHE



Il presente decreto sarà notificato all’interessato e trasmesso al Segretario Generale, ai Responsabili

dei Settori, al Collegio dei Revisori dei Conti;

DA’ ATTO CHE

Il presente decreto, unitamente alla dichiarazione di cui al D. Lgs 39/2013 e degli altri dati e/o

documenti previsti dal D. Lgs 33/2013 come modificato dal D Lgs 97/2016, sarà pubblicato sul

sito istituzionale dell'ente Amministrazione Trasparente nelle apposite sottosezioni a cura del

settore I;

Copia del presente decreto sarà affissa all'Albo Pretorio per la durata di quindici giorni.

IL SINDACO

Avv. Simona Scarcella
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affisso per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del
T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2024-12-30T18:19:50+0100
	Simona Scarcella


		2024-12-30T18:24:39+0100
	DOMENICO PIRROTTINA




